
 
 

 
 
 
 
 

 
平成20年11月11日 

各 位 
上場会社名 株式会社 桑山 
代表者  代表取締役社長 相原信雄 
（コード番号7889） 
問合せ先責任者  経理部長  沼田直樹
（TE L  03-3835-7231） 

業績予想の修正に関するお知らせ 
 
最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月28日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。 

 
 
 

（金額の単位：百万円） 
平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日） 

 売上高 

 
営業利益 

 
経常利益 

 
四半期純利益 

 

1株当たり四半期純利 
益 

前回発表予想(A) 
百万円 

11,700 
百万円 

210 
百万円 

180 
百万円 

70 
円 銭 

7.02 

今回発表予想(B) 11,365 △118 △162 △286 △28.72 
増減額(B-A) △334 △328 △342 △356 ――― 
増減率(%) △2.9 ― ― ― ――― 
（ご参考）前期第2四半期実績  
（平成20年3月期第2四半期） 

12,317 

 
2 

 
△13 

 
△465 

 
△46.71 

  
平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日） 

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益 

前回発表予想(A) 
百万円 

26,000 
百万円 

480 
百万円 

410 
百万円 

160 
円 銭 

16.04 

今回発表予想(B) 25,600 150 60 △200 △20.05 
増減額(B-A) △400 △330 △350 △360 ――― 
増減率(%) △1.5 △68.8 △85.4 ― ――― 
（ご参考）前期実績 
（平成20年3月期） 

27,733 

 
263 

 
89 

 
△297 

 
△29.83 

  
平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日) 

 売上高 

 
営業利益 

 
経常利益 

 
四半期純利益 

 

1株当たり四半期純利 
益 

前回発表予想(A) 
百万円 

9,315 
百万円 

50 
百万円 

15 
百万円 

△100 
円 銭 

△10.02 

今回発表予想(B) 10,071 △235 △262 △297 △29.80 
増減額(B-A) 756 △285 △277 △197 ――― 
増減率(%) 8.1 ― ― ― ――― 
（ご参考）前期第2四半期実績  
（平成20年3月期第2四半期） 

10,815 

 
85 

 
51 

 
△415 

 
△41.63 

  
平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日） 

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益 

前回発表予想(A) 
百万円 

20,700 

百万円 

370 

百万円 

300 

百万円 

120 

円 銭 

12.03 

今回発表予想(B) 21,500 80 20 △80 △8.02 
増減額(B-A) 800 △290 △280 △200 ――― 
増減率(%) 3.9 △78.4 △93.3 ― ――― 
（ご参考）前期実績 
（平成20年3月期） 

24,146 

 
227 

 
95 

 
△244 

 
△24.56 

  
修正の理由 
景気後退の影響で個人消費が冷え込み、主に連結子会社の取引先である百貨店店頭及び催事販売において高額品販売が減少したため、売上
高は当初予想より減少する見込みです。 
なお、個別の売上高につきましては新業態、新市場の開拓が当初の予測より進捗し、予想を上回りました。 
また貴金属地金相場価格が期初相場に比して期末時点で約43％下落し、棚卸資産の評価損が発生し売上原価の増加となり、営業利益が大幅
に減少しました。 
通期予想については、今後、クリスマス商戦や年末商戦を控え、直近での受注残の増加等、量的な回復は見られますが、宝飾品業界の業況改
善はしばらくは期待できないと判断し、下半期の業績予想はほぼ変更しておりませんが、現時点で予測される第2四半期までの売上、利益の減少
分の回復には至らないと判断し下方修正するものであります。 

※上記の業績等は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の様々な要因により、業績予想とは異なる結果となる
可能性があります。   

 
以 上 

 
 
 
 

  

記 


